
Oświadczenie złożone 

przez senatora Wiesława Kiliana 

na 66. posiedzeniu Senatu 

w dniu 4 grudnia 2014 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra zdrowia Bartosza Arłukowicza 

Szanowny Panie Ministrze! 

W czerwcu tego roku podsekretarz stanu w Ministerstwie Zdrowia Igor Radziewicz-Winnicki zapowie-

dział, że „Ministerstwo Zdrowia jest na końcowym etapie przygotowania nowelizacji ustawy refundacyjnej. 

To będzie techniczna zmiana dotycząca m.in. definicji odpowiednika i urzędowej ceny zbytu. Lada moment 

wchodzimy z gotowym projektem na Radę Ministrów, a potem nastąpi etap prac w parlamencie” (rynekap-

tek.pl; 13.06.2014 r.). 

Przez kilka miesięcy projekt ustawy nie został przekazany do prac w Sejmie ani przyjęty przez Radę Mi-

nistrów. Resort zdrowia nie przedstawił również posłom sprawozdania z funkcjonowania ustawy refundacyj-

nej, co jest wymagane odpowiednimi regulacjami prawnymi – art. 84 ustawy o refundacji leków, środków 

spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych. Parlamentarzyści po 

dwóch latach działania ustawy powinni, zgodnie z przepisami prawa, zapoznać się ze sprawozdaniem z jej 

wykonania oraz ze skutkami wprowadzenia jej w życie. 

W związku z przedłużającymi się pracami nad nowelizacją ustawy refundacyjnej oraz niedopełnieniem 

obowiązku przedstawienia sprawozdania proszę o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania. 

1. Kiedy projekt nowelizacji ustawy o refundacji leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia 

żywieniowego oraz wyrobów medycznych zostanie przyjęty przez Radę Ministrów i skierowany do prac 

w parlamencie? 

2. Co jest powodem tak znacznego opóźnienia w pracach nad nowelizacją ustawy? 

3. Kiedy Ministerstwo Zdrowia przedstawi parlamentowi sprawozdanie z funkcjonowania ustawy refun-

dacyjnej? 

4. Dlaczego w wykazie prac Rady Ministrów na okres od IV kwartału 2014 r. do końca III kwartału 

2015 r. nie przewidziano rozpatrywania nowelizacji ustawy refundacyjnej? 

Z wyrazami szacunku 

Wiesław Kilian 




